PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

471

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 471 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

471

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 471 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/12/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 1204.01/2019-02 (SECRETARIA DE SAÚDE)
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1302.02/2019-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE XEROX, IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA., com
endereço na Rua Isidoro Domingos Vieira, Nº 217, bairro Fátima, em
Cedro, Estado do Ceará, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº
13.966.489/0001-00, representada por sua proprietária a Sra. Maria
das Graças Vieira Ferreira, CPF nº 361.106.983-34.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), nos quantitativos
dos itens, consignando o valor de R$ 3.710,00 (três mil setecentos e
dez reais).

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Plácido de Sousa Basílio -
Secretário de Saúde.

Cedro-CE, 02 de dezembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

47

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde do Município
de Cedro/CE, torna público o extrato do Termo de Credenciamento n°
13.11.001/2019, decorrente do Chamamento n° 11.09.001/2019, cujo o
objeto é o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação dos
serviços oftalmológicos (FACOELMULSIFICAÇÃO C/ IMPLANTE DE
LENTE INTRA-OCULAR DOBRÁVEL) pela tabela Tabela SUS vigente,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

47

CREDENCIANTE: SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE CEDRO/CE.

CREDENCIADO: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À
MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE CEDRO/CE, inscrita no CNPJ sob o nº
07.142.607/0001-55, situada na Praça Aristides Militão, 222, Bairro de
Fátima, Cedro/CE, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Caio
dos Santos Albuquerque, inscrita no CPF sob o n° 042.710.873-00.

DOS VALORES: Os valores a serem pagos deverão obedecer aos
praticados na Tabela SUS Vigente.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do credenciamento
será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com interesse do CREDENCIANTE e anuência
do CREDENCIADO até o limite de 60 (sessenta) meses.

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUZA
BASÍLIO, secretário de saúde municipal.

Cedro/CE, 14 de novembro de 2019.

FRANCISCO PLACIDO DE SOUZA BASILIO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

::::::::::::::::::::GABINETE ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019120301

03 DE DEZEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de um curso que é parceria do TCE com a fundação
Demócrito Rocha, intitulado de Aperfeiçoamento em Gestão Municipal
com 180 horas de duração e duas aulas presenciais.

NOME

47

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 471 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/12/2019

CLAUDIANA DINIZ SILVA DE OLIVEIRA

CPF:

261.977.398-95

GABINETE DO PREFEITO

CARGO:

PRESIDENTE COMISSÃO PERM. DE COMPRAS

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

10 E 11 DE DEZEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

100,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

200,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 03 DE DEZEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::GABINETE ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019120302

03 DE DEZEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de um curso que é parceria do TCE com a fundação
Demócrito Rocha, intitulado de Aperfeiçoamento em Gestão Municipal
com 180 horas de duração e duas aulas presenciais.

NOME

JAIANE DE SOUZA SILVA

CPF:

054.057.923-81

GABINETE DO PREFEITO

CARGO:

MEMBRO DA COMISSAO PERMANENTE DE COMPRAS

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

10 E 11 DE DEZEMBRO DE 2019

47

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 471 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/12/2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 03 DE DEZEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2019-12-04T09:24:25-0200